
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  568 Registro Generale
DEL 07/05/2013

N°.  105 Registro del Settore
DEL 07/05/2013

Oggetto :  CONNESSIONE  IMPIANTO  FOTOVOLTAICO  INSTALLATO  PRE SSO
L'IMMOBILE  DESTINATO  AD  ASILO  NIDO  DI  VIA  CORFU'.  I MPEGNO  E
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 568 del 07/05/2013 (C.l. n. 562 del 1 6/04/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:
• con  determina  n.  1130  del  04.11.2011  veniva  approvato  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  “Recupero  ed

adeguamento di una struttura destinata ad asilo nido (R.R. n. 4/2007)”, sita in Ugento alla Via Corfù, redatto
dall’Arch. Gianfranco PREITE, dell’importo complessivo di € 202.800,00 di cui € 160.949,53 per lavori ed oneri
sicurezza ed € 41.850,47 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

• con determina n. 279 del 01.03.2012 si aggiudicavano in via definitiva alla ditta ANACLETO LONGO Srl, con
sede in Poggiardo (LE) alla Via S. Caterina da Siena n. 5, Partita IVA 04323830754 i lavori di “Recupero ed
adeguamento di una struttura destinata ad asilo nido sita in Ugento alla Via Corfù”, di cui al progetto esecutivo
approvato con determina n. 1130 del 04.11.2011, per l’importo contrattuale di € 153.454,14 la cui offerta, al
netto  del  ribasso  del  4,75%  sull’importo  dei  lavori  a  corpo  posto  a  base  di  gara,  è  risultata  quella
economicamente più vantaggiosa per il Comune di Ugento; 

• l’offerta proposta in sede di  gara dalla  ditta  ANACLETO LONGO prevedeva la realizzazione di un impianto
fotovoltaico, costituito da moduli solari fotovoltaici policristallini costruiti secondo la normativa IEC 61215,  per la
produzione di energia elettrica per una potenza di 6 Kw, da installare sulla copertura del fabbricato; 

• per il completamento dell’opera è necessario connettere l’impianto fotovoltaico installato alla rete pubblica di
distribuzione dell’energia elettrica, previo sopralluogo da parte del gestore ENEL DISTRIBUZIONE S.p.A;

• ai fini del suddetto sopralluogo è necessario effettuare un versamento pari ad € 100,00 oltre IVA al 21%, quindi
per un importo totale pari ad € 121,00 in favore dell’ENEL Distribuzione S.p.A. da versare mediante bonifico
bancario, Cod. Iban IT20 F010 1004 0300 0080 2075 774, con la causale Corrispettivo pratica n° T058104 1,
così  come riportato  sul  preventivo  di  connessione  alla  rete  BT  acquisito  al  prot.  dell’ente  al  n.  8517  del
15.04.2013;

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare e liquidare la somma di € 121,00 in favore dell’ENEL Distribuzione S.p.a.
da  versare  mediante  bonifico  bancario,  Cod.  Iban  IT20  F010  1004  0300  0080  2075  774,  con  la  causale
Corrispettivo pratica n° T0581041 per la connession e dell’impianto fotovoltaico installato presso l’Asilo nido di Via
Corfù con imputazione sull’intervento 1.10.01.03, cap. 1100, art. 1 “Spese generali di funzionamento del Bilancio
2013 in corso di formazione;

VISTO il D. Lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per tutto quanto in narrativa, sull’intervento 1.10.01.03, cap. 1100, art. 1 “Spese
generali  di  funzionamento del Bilancio 2013 in corso di formazione in favore della Società ENEL Distribuzione
S.p.A., Divisione Infrastrutture e Reti, con sede legale in Roma alla Via Ombrone n. 2, Partita IVA 05779711000 da
versarsi mediante bonifico bancario, Cod. Iban IT20 F010 1004 0300 0080 2075 774, con la causale Corrispettivo
pratica n° T0581041 l’importo di € 121,00;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25 .01.2011

Importo impegnato e liquidato:  € 121,00 (Euro centoventuno/00);

Soggetto Beneficiario:  ENEL Distribuzione S.p.A. – Via Ombrone n. 2, Roma – P.I. e C.F. 05779711000;

Causale:  Corrispettivo pratica n° T0581041

Imputazione contabile: intervento 1.10.01.03, cap. 1100, art. 1 “Spese generali di funzionamento del Bilancio 2013 in corso di
formazione;

Determina  N° 568 del 07/05/2013 (C.l. n. 562 del 1 6/04/2013) - Pag 2 di 4



Modalità di pagamento:  versamento su conto corrente bancario, Cod. Iban IT20 F010 1004 0300 0080 2075 774; 

Il Responsabile del Servizio attesta che:
• esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
• la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa,

liquida ed esigibile; 
• con  il  presente  provvedimento  viene  impegnata  e  liquidata  una  spesa  rientrante  nei  limiti  dei  dodicesimi  dei

corrispondenti stanziamenti di bilancio dell’ultimo bilancio approvato; 
• in adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il pagamento sarà

effettuato su “c/c dedicato”, e che il numero di CIG è il seguente: Z7C09838D1; 
• la spesa impegnata e liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia

di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;  
• non esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti  dall’autorità  giudiziaria  a  carico del  Beneficiario  e

notificati a questo ufficio; 
• il presente provvedimento diverrà efficacia dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi

dell’art. 18 del D. Lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134

  

Determina  N° 568 del 07/05/2013 (C.l. n. 562 del 1 6/04/2013) - Pag 3 di 4



N°.  568 Registro Generale
DEL 07/05/2013

N° 105 Registro del Servizio
DEL 07/05/2013

Oggetto : CONNESSIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO INSTALLATO PRESSO L'IMMOBILE DESTINATO AD ASILO
NIDO DI VIA CORFU'. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1100 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 591 121,00

Ugento, lì 07/05/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 07/05/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 07/05/2013 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 568 del 07/05/2013 (C.l. n. 562 del 1 6/04/2013) - Pag 4 di 4


